
PANOSTAJA LUO  
MENESTYSTARINOITA    3Q/2015 



Sisältö 

1. Q3 2015 lyhyesti 

2. Q3 talous 

3. Segmenttikohtainen kehitys 

4. Panostajan näkymät 

5. Digitaaliset painopalvelut 

Liitteet 

9/2/2015 2 



3 

Q3 2015 lyhyesti 

CEO Juha Sarsama 



Q3:lla merkittäviä yritysjärjestelyjä – tuloskehitys 
kohtuullista 

2.9.2015 4 

Q3/2015 
3 kk 

Q3/2014 
3 kk 

07/2015 
9 kk 

07/2014 
9 kk 

10/2014 
12 kk 

Liikevaihto 37,9 30,3 +25 % 104,1 86,3 +21 % 121,1 

Liikevoitto 1,4 1,9 -26 % 4,6 4,6 -0 % 8,1 

Voitto 0,6 7,0 -92 % 0,4 5,8 -93 % 8,2 

Liiketoiminnan rahavirta 3,8 1,0 +280 % 9,6 5,2 +85 % 11,4 

• Multiprint-järjestely toteutettu 11.6. 

• Tulosta rasittaa Multiprintin 

hankinnan kulut 1,2 M€ 

• Yrityshankinnat kasvattivat 

liikevaihtoa 

• Segmenttien väliset erot 

huomattavia 

 

 

• Sopimus Fleximin myynnistä 

allekirjoitettiin. Järjestely 

toteutettiin elokuussa 

• Katsauskauden jälkeen Takoman 

toimitusjohtaja ja Panostajan 

talous- ja rahoitusjohtaja vaihtui 



Flexim irtaantuminen 

• Panostaja allekirjoitti 2.6.2015 

yhdessä muiden Flexim Group 

Oy:n omistajien kanssa sopimuksen 

koko Flexim Security Oy:n 

osakekannan myynnistä Assa 

Abloy Oy:lle 

• Kauppa saatettiin päätökseen 

katsauskauden jälkeen 28.8.2015  

• Konsernin myyntivoitto noin 9 

miljoonaa euroa 

• Flexim Group Oy:n liikevaihto kasvoi 

Panostajan omistusaikana 34 

miljoonaan euroon ja yritys nousi 

yhdeksi alansa johtavaksi 

asiantuntijaksi huolettoman ja 

turvallisen kulkemisen kehittäjänä 

• Fleximin tarina Panostajan 

omistajuudessa on erinomainen 

esimerkki Panostajan toimintamallin 

toimivuudesta ja PK-yrityksen 

kasvattamisesta alansa 

parhaimmistoon 
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Toimintaympäristö mahdollistaa yritysjärjestelyjä 

• Aktiviteetti kohtalainen 

• Markkinoilla paljon sijoitettavaa 

pääomaa mikä tuo kilpailua 

hyvistä kohteista 

• Uusia mahdollisuuksia sekä uusiin 

yritysostoihin että myöhemmin 

talouden ennustettavuuden 

parantuessa myös irtaantumisiin 

 

• Hyviin hankkeisiin on rahoitusta 

tarjolla  
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Yrityskaupat Rahoitus 
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Q3 2015 talous 

CFO Tapio Tommila 



Liikevaihto ja liikevoitto Q1-Q3 2015 ilman Fleximiä* 

2.9.2015 *Flexim siirretty myytävissä oleviin liiketoimintoihin. Vuosi 2013 Proforma 8 
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Liikevaihto ja liikevoitto neljännesvuosittain * 

2.9.2015 *Ilman Fleximiä. Flexim siirretty myytävissä oleviin liiketoimintoihin. Vuosi 2013 Proforma 

 
9 

37,9 34,6 31,6 34,8 30,3 29,2 26,8 29,2 26,0 
0

5

10

15

20

25

30

35

40

1,4 2,3 1,0 3,5 1,9 2,2 0,6 0,8 

-1,0 

-1,5

-1,0

-0,5

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

Liikevaihto Liikevoitto 

+ 25% 

- 26% 



Segmenttikohtainen jako Q3/2015 

2.9.2015 

Muut-segmentti sisältää emoyhtiön, eliminoinnit sekä muut kohdistamattomat erät. 

10 

47% 

16% 

7% 

7% 

7% 

8% 
5% 3% 

Liikevaihto, %-osuus 

Digit. painop. Talotekn. Takoma

Sisäkatto Helat Autov.

Lämpök. Suun terv.h.

0,6 

1,0 

-0,1 

0,2 0,2 0,2 
0,1 

-0,2 

-0,8 
-1,0

-0,8

-0,6

-0,4

-0,2

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

Liikevoitto, M€ 



Liikevaihdon muutos Q3/14-Q3/15 segmenteittäin 

9/2/2015 

Muut-segmentti sisältää emoyhtiön, eliminoinnit sekä muut 
kohdistamattomat erät. 
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• Granon 

liikevaihdon kasvu 

tulee  Multiprintistä, 
joka yhdistelty 
1.6.2015 alkaen 

• KotiSunin 
orgaaninen kasvu 

ollut erittäin 
vahvaa 

• Megaklinikan 
hankinta kasvattaa 

liikevaihtoa 
(yhdistelty 1.3. 
alkaen) 

 



Liikevoiton muutos Q3/14-Q3/15 segmenteittäin 

9/2/2015 

Muut-segmentti sisältää emoyhtiön, eliminoinnit sekä 

muut kohdistamattomat erät. 12 
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• Granon tulosta 

heikentää Multiprintin 
hankinnan kulut 1,2 
M€ 

• KotiSunin tulos 

erinomainen 
vahvasta kasvusta 
huolimatta 

• Megaklinikan tulosta 

rasittaa hankinnan 
kulut 0,2 M€ 

• Emoyhtiön kuluja 
nostaa takautuva 

ALV:n kirjaus kuluksi 
0,2 M€. 



Tuloslaskelma, konserni 
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EUR 1 000 05/15-07/15 05/14-07/14 Erotus Muutos-% 

(3 kk) (3 kk) 

Liikevaihto 37 946 30 346 7 600 25,0 % 

Liiketoim. muut tuotot 430 278 152 54,5 % 

Kulut yhteensä 37 001 28 758 8 244 28,7 % 

Poistot ja arvonalentumiset 1 650 1 110 541 48,7 % 

Liikevoitto/-tappio 1 374 1 867 -493 -26,4 % 

Rahoitustuotot ja –kulut -853 -638 -214 -33,6 % 

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta -21 -16 -5 -29,5 % 

Tulos ennen veroja 501 1 213 -712 -58,7 % 

Verot -744 -477 -267 56,0 % 

Voitto/tappio jatkuvista liiketoiminnoista -242 736 -979 -132,9 % 

Voitto/tappio myydyistä liiketoiminnoista 813 6 261 -5 449 -87,0 % 

Voitto/tappio lopetetuista liiketoiminnoista 0 0 0   

Tilikauden voitto/tappio 570 6 998 -6 427 -91,8 % 

Jakautuminen         

     Emoyhtiön osakkeenomistajille -125 6 260 -6 385 -102,0 % 

     Määräysvallattomille osakkeenomistajille 695 738 -42 -5,7 % 



Rahavirtalaskelma (9 kk) 
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EUR 1 000 07/2015  07/2014 Erotus 

Liiketoiminnan nettorahavirta 9 590 5 157 4 433 

        

Investointien nettorahavirta -29 359 -5 417 -23 942 

        

Lainojen nostot 48 463 13 657 34 806 

Lainojen takaisinmaksut -24 358 -11 354 -13 004 

Osakeanti 252   252 

Hybridilaina     0 

Omien osakkeiden myynti 49 36 13 

Maksetut osingot ja oman pääoman palautukset -3 087 -1 577 -1 510 

Rahoituksen nettorahavirta 21 319 762 20 557 

        

Rahavirtojen muutos 1 550 502 1 048 



Taseasema, konserni 
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31.7.2015 31.10.2014 Erotus 

Korolliset velat, milj. € 83,5 58,1 25,4 

Korolliset nettovelat, milj. € 58,7 35,0 23,7 

Rahat ja rahoitusarvopaperit, milj. € 20,8 18,6 2,2 

Omavaraisuusaste, % 30,1 33,3 -3,2 

Oma pääoma sis. pääomalainan, milj. € 71,5 60,1 11,4 

Omavaraisuusaste sis. pääomalainan, % 37,9 43,4 -5,4 

Liikearvo, milj. € 78,5 49,7 28,8 

Myytävissä olevien liiketoimintojen varat, milj. € 18,5 0,0 18,5 

Myytävissä olevien liiketoimintojen velat, milj. € 15,4 0,0 15,4 



16 

Segmenttien  
kehitys 



Liikevaihdon jakauma Q1-Q3 2015 

9/2/2015 17 

45% 

31% 

14% 

8% 
2% 

Digitaaliset painopalvelut
Rakentaminen
Teknologiateollisuus
Autovaraosat
Terveydenhuolto

• Suomen taloustilanne jatkuu edelleen epävarmana.  

• Ukrainan kriisi, Venäjä ja Kiinan talouden hiipuminen 
aiheuttavat laaja-alaista ja pitkittyvää epävarmuutta 
Euroopan talouskehitykselle. Öljyn hinnan kehitys 

aiheuttaa investointien hidastumista off-shore sektorilla. 

• Yleinen taloudellinen tilanne ja ilmapiiri ovat haastavia, 
joka heijastuu konsernin lähes kaikkiin liiketoiminta-
segmentteihin. Ne segmentit, jotka palvelevat 
rakennusteollisuutta ja kauppaa, joutuivat kärsimään 
asiakaskysynnän laskusta myös kolmannen kvartaalin 

aikana. 

• Panostajan liiketoimintasegmenttien asema toimialoillaan 
on pääosin hyvä. 

 



Segmentit 
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Lämpökäsittely 

80 % 

2007 

Helat 

95 % 

2007 

Osakkuusyhtiöt:  Ecosir Group Oy 49,78 %,  

   Spectra Yhtiöt Oy 39,0 % 

Muut omistukset:  Rollock ja Juuri Partners 

Talotekniikkaremontointi 

58 % 

2014 

Autovaraosat 

75 % 

2007 

Digitaaliset painopalvelut 

52 % 

2008/2012/2015 

Sisäkattomateriaalit 

60 % 

2012 

Konepaja 

63 % 

2007 

Suun terveydenhuolto 

75 % 

2015 

Turvallisuus 

70 % 

2007-2015 

Irtaantuminen 8/2015 



17,9 14,9 13,7 15,8 13,2 15,2 13,6 14,2 12,3 
0

5

10

15

Q3

2015

Q2

2015

Q1

2015

Q4

2014

Q3

2014

Q2

2014

Q1

2014

Q4

2013

Q3

2013

Digitaaliset painopalvelut – Grano ja Multiprint 

2.9.2015 19 

• Markkinointiviestintä-, paino- ja 
tulostuspalvelujen markkinajohtaja 
Suomessa 

• Markkinatilanne on pysynyt entisellään. 
Hintatietoisuus / hintaherkkyys on edelleen 

suurta. 

• Multiprint-järjestely toteutettu (yhdistelty 
1.6.2015 alkaen). Tulosta rasittaa järjestelyn 
kulut 1,2 M€. 

• Yhtiöiden integraatioprosessi ja 

toimenpiteet synergiahyötyjen saamiseksi 
on aloitettu.  

Liikevaihto Q1-Q3 2015, m€ 46,5 +11 % Segmentin nettovelat Q3 2015, m€ 37,0 

Liikevoitto Q1-Q3 2015, m€ 3,3 -28 % Panostajan omistusosuus, % 51,9 
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Talotekniikkaremontit - KotiSun 

2.9.2015 20 

• Suomen suurin konseptoituja käyttövesi- ja 
lämpöverkkoremontteja tarjoava toimija  

• Segmentin markkinatilanne on hyvä, eikä 
siinä ole tapahtunut muutosta. 

• Segmentin liikevaihto kasvoi orgaanisesti yli 
50 % edellisvuodesta. Kannattavuus silti 

erinomaisella tasolla. 

• Segmentin liikevoittoa rasittaa Q1:llä 
liiketoiminnan muihin kuluihin kirjattu KotiSun 
Oy:n lisäkauppahinta-arvion ja 
tilinpäätöshetkellä tehdyn arvion erotus -0,5 

milj. euroa. 

Liikevaihto Q1-Q3 2015, m€ 17,0 +336 % Segmentin nettovelat Q3 2015, m€ 7,7 

Liikevoitto Q1-Q3 2015, m€ 2,8 +511 % Panostajan omistusosuus, % 58,2 
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Takoma 
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• Mekaanisen voimansiirron tuotteita ja 
palveluita tarjoava konepajayhtiö 

• Vaikka tilauskanta on kasvanut lievästi, 
markkinat eivät edelleenkään ole 
ennustettavissa eivätkä asiakkaat ole 
käynnistäneet suuria investointihankkeita. 

• Katsauskaudella on aloitettu tuotannon 
sopeuttamistoimet.  

• Uusi toimitusjohtaja Jari Lilja aloitti 3.8.  

 

Liikevaihto Q1-Q3 2015, m€ 10,1 - 6 % Segmentin nettovelat Q3 2015, m€ 4,3 

Liikevoitto Q1-Q3 2015, m€ -0,4 + 39 % Panostajan omistusosuus, % 63,1 
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Sisäkattomateriaalit - Selog 
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• Sisäkattomateriaalien tukkuliike, joka tarjoaa 
laskenta-, suunnittelu- ja logistiikkapalveluja 
alan urakoitsijoille ja asentajille 

• Rakentamisen määrä markkinoilla on 
edelleen kokonaisuutena alhainen. Hyvin 
pientä piristymistä on näkyvissä, lähinnä 

korjausrakentamisen ja liikerakentamisen 
vilkastumisen vuoksi.  

• Kustannuksia on sopeutettu ja tehokkaalla 
ostotoiminnalla on saatu myyntikate 
pidettyä hyvällä tasolla. 

Liikevaihto Q1-Q3 2015, m€ 7,4 - 12 % Segmentin nettovelat Q3 2015, m€ 0,6 

Liikevoitto Q1-Q3 2015, m€ 0,4 - 20 % Panostajan omistusosuus, % 60,0 
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Helat - Helakeskus & Rakennushelasto 
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• Suomen Helakeskus maahantuo ja myy 
kalusteteollisuuden helatarvikkeita ja 
Rakennushelasto markkinoi ovi- ja 
ikkunateollisuuden tarvikkeita sekä 
rakennuslevyjä  

• Markkinatilanne toimialalla jatkuu 

haastavana ja yrityssaneeraukset ovat 
lisääntyneet asiakaskunnassa.  

• Yrityksen henkilöstö on tasapainotettu 
nykyiselle kysynnälle.  

• Yritys on laajentanut toimintaansa 

puolivalmisteiden kokoonpanoon ja 
jalostusarvon nostoon. 

Liikevaihto Q1-Q3 2015, m€ 7,8 - 6 % Segmentin nettovelat Q3 2015, m€ 6,3 

Liikevoitto Q1-Q3 2015, m€ 0,4 - 20 % Panostajan omistusosuus, % 95,3 
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Autovaraosat – KL-Varaosat 
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• Mercedes-Benzin, BMW:n ja Volvon 
henkilöautojen alkuperäisvaraosien ja 

tarvikkeiden maahantuonti, tukkukauppa ja 
jälleenmyynti 

• Kaupan alan myynnin lasku on tasoittunut, 
mutta selkeää käännettä parempaan ei ole 
vielä näkyvissä.  

• Volvo-osien myynnissä on saatu useita 
onnistumisia korjaamoasiakaspuolella.  

• Vantaan toimipaikan myynnin kehitys on 
ollut arvioitua nopeampaa. 

Liikevaihto Q1-Q3 2015, m€ 8,5 + 8 % Segmentin nettovelat Q3 2015, m€ 2,4 

Liikevoitto Q1-Q3 2015, m€ 0,2 - 61 % Panostajan omistusosuus, % 75,0 
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Metallien lämpökäsittely - Heatmasters 
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• Tarjoaa lämpökäsittelypalveluita ja valmistaa 
lämpökäsittelylaitteita energia-, kemia- ja 
konepajateollisuuden asiakkailleen 

• Lämpökäsittelypalveluiden markkina on ollut 

aktiivinen Euroopassa, lukuun ottamatta 
Ruotsia ja Norjaa. 

• Lämpökäsittelytarvikkeiden ja 
jälkimarkkinoiden markkina seuraa aktiivista 
lämpökäsittelymarkkinaa. Itse kone- ja 

laitemarkkina on ollut hiljainen. 

• Liikevaihtoa kohensi erityisesti Neste Oil Oyj:n 
työmaalla tehdyt projektit. 

Liikevaihto Q1-Q3 2015, m€ 5,0 - 5 % Segmentin nettovelat Q3 2015, m€ - 0,3 

Liikevoitto Q1-Q3 2015, m€ 0,2 - 27 % Panostajan omistusosuus, % 80,0 
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Suun terveydenhuolto - Megaklinikka 
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• Uudenlaisen palvelukonseptin 

hammaslääkäriasema.  

• Asiakaslähtöisyys: hammashuollon palvelut 
yhdellä käynnillä, laadukkaasti ilman jonoja 

• Uusi segmentti, yhdistelty 1.3.2015 alkaen 

• Yleinen kysyntä Helsingissä on tasaantunut 

viime vuoden tasolle.  

• Katsauskauden tulosta rasittaa 
yritysjärjestelyjen kulut 0,2 M€. 

 

 

Liikevaihto Q1-Q3 2015, m€  2,2 n/a Segmentin nettovelat Q3 2015, m€ 2,7 

Liikevoitto Q1-Q3 2015, m€ -0,3 n/a Panostajan omistusosuus, % 74,8 
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Panostajan 
näkymät 



Panostajan näkymät 
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Segmentit 
 

• Yleinen taloudellinen 
tilanne ja ilmapiiri 
ovat edelleen 
haastavia, joka 

heijastuu konsernin 
lähes kaikkiin 
segmentteihin 

• Kotimarkkinoilla 
toimivien yritysten 

kysyntä on vaimeaa 
eikä sen oleteta 
lähiaikoina piristyvän 
 

Epävarmuustekijät 
 

• Suomen taloustilanne 
on edelleen 
epävarma 

• Ukrainan kriisi ja 
Venäjä aiheuttavat 

laaja-alaista ja 
pitkittyvää 
epävarmuutta 
Euroopan 
talouskehitykselle 

 

Panostaja 
 

• Konsernin 
kasvustrategiaa on 
tarkoitus toteuttaa 
hallituilla yritysostoilla 
nykyisiin 

segmentteihin ja 
myös uusia 
mahdollisia 
segmenttejä 
kartoitetaan 

aktiivisesti 



Näkymät 2015 

 

• Panostaja säilyttää tulosohjauksensa ennallaan. Konsernin 
vertailukelpoisen liikevaihdon arvioidaan olevan tilikaudella 
2015 noin 19-23 % suurempi kuin tilikaudella 2014 (121,1 milj. 

euroa). Konsernin vertailukelpoisen liikevoiton arvioidaan 
olevan samalla tasolla tai alempi kuin tilikaudella 2014 (8,1 milj. 
euroa). Arvioitu liikevoitto sisältää Digiprint Finland Oy:n ja 
Multiprint Group Oy:n yhdistymisestä aiheutuvia kuluja arviolta 
1,9 milj. euroa (edellinen arvio 2,5 milj. euroa).  
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Grano ja Multiprint 
Jaakko Hirvonen 5 



Lyhyesti 

• Paino- ja tulostusalan edelläkävijä 

• Toimialan markkinajohtaja 

• Granon ja Multiprintin fuusio 

• Pro Forma liikevaihto n 90 milj. € 

• Henkilöstö 800 

• Maan kattava toimipisteiden verkosto 

9/2/2015 Grano 31 



Tarjontamme 

• Painopalvelut 

• Markkinoinnin palvelut 

• Tapahtuma- ja myymäläpalvelut 

• Logistiikka ja ulkoistukset 

• Rakentamisen ja teollisuuden palvelut 

• 3D 

• Käännöspalvelut 

• Digitointi 

• Sähköiset palvelut 
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Granon avainluvut, 2012-2014 
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Kasvuvauhtia yritysostoilla 
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Grano (Kopijyvä ja DMP),  
perustettu 1977 

Multiprint ja Karhukopio,  
perustettu 1962 

Kopijyvän ja DMP:n fuusio 2014 

Eriksenin kirjapaino 2014 

Mainospiste Newex, 2013 

DMP Digital Media Partners, 2012 

Suomen Graafiset Palvelut, 2010 

Domus Print, 2010 

Paino-Arra, 2015 

Valopaino, 2014 

Suomen Painotuote, 2012 

Leeviprint ja Lahtikopio, 2012 

Karhukopion ja Multiprintin fuusio, 2009 

Monikko, 2008 



Granon ja Multiprintin fuusio 

Kahden vahvan ja menestyvän liitto 
• Edelläkävijän palvelutarjonta, teknologinen 

osaaminen, tehokas tuotanto, tuloksentekokyky 

• Fuusiolle selkeät synergiat:  
• Palveluverkoston maantieteellinen kattavuus 

• Erikoisosaaminen 

• Enemmän resursseja tarjonnan kehittämiseen 

• Toimintaympäristön muutos  

• Kokemusta onnistuneista yritysostoista 

 

 

  

9/2/2015 35 



Fuusion eteneminen 

• Strategia- ja brändityö 

• Uudelleen organisoituminen 

• 7 toimipisteen muutto 

• ICT-ympäristön yhtenäistäminen 

• Päällekkäisyyksien karsiminen 

• Henkilöstövähennykset 

• Asiakastyö ja sopimusten päivitykset 

• Yhteisen kulttuurin luominen 
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Grano ja Multiprint yhdessä 

• Toimialan ehdoton edelläkävijä 

• Vahva markkinaosuus 

• Kattava palvelutarjonta 

• Panostuksia tulevaisuuden ratkaisuihin 

• Kasvuhakuisuus 
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Grano ja Multiprint yhdessä 

Digipaino

Sähköiset

palvelut

CAD

Suurkuva

Offset

Muut
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Liikevaihto, M€ Liikevaihdon jakautuminen 



Toimintaympäristömme 

 

• Digitaalinen murros: paperista sähköiseen, 

tietomäärän kasvu 

• Markkinoinnin automaatio 

• Markkinoinnin monikanavaisuus 

• Pirstaloitunut kilpailijakenttä ja tiukka 

hintakilpailu 
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Toimintaympäristömme 
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Tavoitteemme 

• Asiakkuuksien vahvistaminen 

• Palveluliiketoiminnan kehittäminen 

• Teknologisen kehityksen hyödyntäminen 

• Omien prosessien tehostaminen 

• Alan konsolidaation jatkaminen 

• Alueellisen markkinaosuuden kasvattaminen 
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Strategiamme  
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Innostuneet ja 

osaavat 

ihmiset 

Kasvun 

mahdollistava 

organisaatio 

Ylivoimainen 

kyky toteuttaa 

Paras näkemys 

alan 

tulevaisuudesta 

Asiakkaiden 

ykkös toteuttaja 

Halutuin 

kumppani ja 

seuratuin 

edelläkävijä 



Granon omistus  

• Panostajalla 52 %,  

• Turun Metsänkävijät ry 16 % 

• Toimiva johto 23 % 

• Muut 9 % 
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Panostaja omistajana 

• Vuodesta 2006 alkaen  

• Suuri painoarvo Panostajan salkussa 

• Kehittämistoimenpiteet: 

• Yritysostot 

• ICT-järjestelmä 

• monipuolinen koulutus 

• Hankintojen kilpailutus 

• hallitusosaaminen 
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Kiitos 

*Myös Multiprint Group Oy:n osakkuusyrityksiä 
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LIITTEET 



Segmenttikohtainen jako Q1-Q3/2015 (9 kk) 

2.9.2015 
Muut-segmentti sisältää emoyhtiön, eliminoinnit sekä muut kohdistamattomat erät. 
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Liikevaihdon muutos Q3/14-Q3/15 segmenteittäin (9 kk) 

9/2/2015 

Muut-segmentti sisältää emoyhtiön, eliminoinnit sekä 

muut kohdistamattomat erät. 
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86,3 
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• Granon 
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tulee  Multiprintistä, 
joka yhdistelty 
1.6.2015 alkaen 

• KotiSun mukana 
1.5.2014 alkaen eli 

vertailukaudella 
vain 3 kk luvut 

• Megaklinikan 
hankinta kasvattaa 

liikevaihtoa 
(yhdistelty 1.3. 
alkaen) 

 



Liikevoiton muutos Q3/14-Q3/15 segmenteittäin (9 kk) 

9/2/2015 
Muut-segmentti sisältää emoyhtiön, eliminoinnit sekä 

muut kohdistamattomat erät. 49 
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6,0

7,0 • Granon tulosta 
heikentää Multiprintin 
hankinnan kulut 1,2 
M€ 

• KotiSun mukana 
1.5.2014 alkaen eli 
vertailukaudella vain 
3 kk luvut 

• Megaklinikan tulosta 
rasittaa hankinnan 
kulut 0,2 M€ 

• Emoyhtiön kuluja 
nostaa takautuva 

ALV:n kirjaus kuluksi 
0,2 M€. 



Liikevaihto segmenteittäin, Q1 
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EUR 1 000 05/15-07/15 05/14-07/14 Erotus Muutos % 

 Digitaaliset painopalvelut  17 857 13 229 4 628 35,0 % 

 Talotekniikkaremontointi 6 026 3 893 2 132 54,8 % 

 Takoma 2 812 3 456 -644 -18,6 % 

 Sisäkattomateriaalit 2 684 2 877 -193 -6,7 % 

 Helat 2 537 2 580 -44 -1,7 % 

 Autovaraosat  3 004 2 738 265 9,7 % 

 Lämpökäsittely  1 765 1 629 137 8,4 % 

 Suun terveydenhuolto 1 301 1 301   

 Muut  0 0 0   

 Eliminoinnit  -38 -57 18 -32,3 % 

 Konserni yhteensä  37 946 30 346 7 600 25,0 % 



Kehitys segmenteittäin, liikevaihto 
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Milj. euroa 3Q/15 2Q/15 1Q/15 4Q/14 3Q/14 2Q/14 1Q/14 4Q/13 

 Digitaaliset painopalvelut  17,9 14,9 13,7 15,8 13,2 15,2 13,6 14,2 

 Talotekniikkaremontointi 6,0 5,8 5,2 4,9 3,9       

 Takoma 2,8 3,2 4,0 4,6 3,5 3,8 3,5 4,0 

 Sisäkattomateriaalit 2,7 2,4 2,3 2,6 2,9 2,9 2,7 3,2 

 Helat 2,5 2,8 2,4 2,6 2,6 3,2 2,5 3,0 

 Autovaraosat  3,0 2,9 2,6 2,9 2,7 2,6 2,6 2,7 

 Lämpökäsittely  1,8 1,8 1,4 1,6 1,6 1,6 2,0 2,1 

 Suun terveydenhuolto 1,3 0,9             

 Muut  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Eliminoinnit  0,0 -0,1 -0,1 -0,1 -0,1 0,0 -0,1 9,5 

 Konserni yhteensä  37,9 34,6 31,6 34,8 30,3 29,2 26,8 38,7 



Liikevoitto segmenteittäin, Q1 
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EUR 1 000 05/15-07/15 05/14-07/14 Erotus Muutos % 

 Digitaaliset painopalvelut  648 1 272 -624 -49,0 % 

 Talotekniikkaremontointi 1 027 460 568 123,6 % 

 Takoma -77 19 -97 -497,4 % 

 Sisäkattomateriaalit 237 84 153 181,7 % 

 Helat 236 168 69 41,0 % 

 Autovaraosat  184 214 -29 -13,8 % 

 Lämpökäsittely  113 56 57 101,2 % 

 Suun terveydenhuolto -228 0 -228   

 Muut  -767 -405 -362 -89,3 % 

 Konserni yhteensä  1 374 1 867 -493 -26,4 % 



Kehitys segmenteittäin, liikevoitto 
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Milj. euroa 3Q/15 2Q/15 1Q/15 4Q/14 3Q/14 2Q/14 1Q/14 4Q/13 

 Digitaaliset painopalvelut  0,6 1,8 0,8 2,6 1,3 2,2 1,0 1,9 

 Talotekniikkaremontointi 1,0 1,1 0,7 0,6 0,5       

 Takoma -0,1 -0,3 0,0 0,2 0,0 -0,3 -0,3 -0,3 

 Sisäkattomateriaalit 0,2 0,1 0,1 0,0 0,1 0,4 0,1 0,2 

 Helat 0,2 0,1 0,1 0,3 0,2 0,3 0,1 0,0 

 Autovaraosat  0,2 0,0 0,0 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 

 Lämpökäsittely  0,1 0,2 -0,1 -0,1 0,1 0,0 0,2 -0,7 

 Suun terveydenhuolto -0,2 -0,1             

 Muut  -0,8 -0,7 -0,7 -0,4 -0,4 -0,6 -0,7 0,4 

 Konserni yhteensä  1,4 2,3 1,0 3,5 1,9 2,2 0,6 1,8 



Konsernin kasvu ja kannattavuus neljännesvuosittain 
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Milj. euroa 
3Q/15 2Q/15 1Q/15 4Q/14 3Q/14 2Q/14 1Q/14 4Q/13 

Liikevaihto 37,9 34,6 31,6 34,8 30,3 29,2 26,8 38,7 

Liikevoitto 1,4 2,3 1,0 3,5 1,9 2,2 0,6 1,8 

Tilikauden voitto 0,6 0,6 -0,7 2,4 7,0 1,1 -2,3 -1,0 

Jakautuminen: 

    Emoyhtiön osakkeenomistajien osuus 
-0,1 0,0 -1,0 1,0 6,3 0,2 -2,0 -0,4 

    Määräysvallattomien omistajien osuus 
0,7 0,6 0,2 1,4 0,7 0,9 -0,2 -0,6 



Tase, konserni 
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EUR 1 000 07/2015 07/2014 Erotus 

Liikearvo 78 508 49 700 28 809 

Muut aineettomat hyödykkeet 11 589 7 361 4 229 

Aineelliset hyödykkeet 9 572 10 342 -770 

Osuudet osakkuusyhtiöissä 3 381 3 637 -255 

Laskennalliset verosaamiset 2 517 3 250 -733 

Muut erät 9 489 8 215 1 274 

Pitkäaikaiset varat yhteensä 115 057 82 504 32 553 

    
  

Vaihto-omaisuus 12 600 15 342 -2 742 

Myyntisaamiset ja muut saamiset 21 817 23 685 -1 868 

Myytävissä olevat rahoitusvarat 9 300 10 700 -1 400 

Rahavarat 11 461 6 387 5 074 

Lyhytaikaiset varat yhteensä 55 178 56 114 -936 

Myytävissä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät 18 457   18 457 

VARAT YHTEENSÄ 188 692 138 618 50 074 

      

EUR 1 000 07/2015 07/2014 Erotus 

Oma pääoma 29 190 31 090 -1 900 

Määräysvallattomien osuus 27 571 14 359 13 212 

Oma pääoma yhteensä 56 760 45 448 11 312 

      

Laskennallinen verovelka 1 927 1 037 890 

Oman pääoman ehtoinen 

vaihtovelkakirjalaina 14 623 -14 623 

Pitkäaikaiset velat 52 552 35 116 17 436 

Lyhytaikaiset velat 47 276 42 394 4 883 

Oman pääoman ehtoinen 

vaihtovelkakirjalaina 14 757   14 757 

Velat yhteensä 116 512 93 170 23 343 

Myytävissä oleviin omaisuuseriin 

liittyvät velat 15 419   15 419 

 

OMA PÄÄOMA JA VELAT 

YHTEENSÄ 188 692 138 618 50 074 



Taseen merkittävimmät 
muutokset 3Q/2015 – 3Q/2014 

• Liikearvo +  28,8 M€ 

• Multiprin-järjestely, Megaklinikan hankinta 

 

• Aineettomat hyödykkeet + 4,2 M€ 

• Multiprintin ja Megaklinikan PPA-kohdistukset 

 

• Vähemmistöosuus + 13,2 M€ 

• Multiprint ja Megaklinikka 

 

• Velat yhteensä + 23,3 M€ 

• Multiprintin järjestely 

 

• Myytävissä olevat saamis- ja velkaerät 

• Fleximin saamiset ja velat siirretty myytävissä oleviin, ja otettu pois 

vastaavilta riveiltä muualta taseesta. 
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Tunnusluvut 
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07/2015 07/2014 

Oma pääoma per osake, € 0,57 0,50 

Tulos / osake, laimennettu, € -0,03 0,08 

Tulos / osake, laimentamaton, € -0,03 0,08 

Osakemäärä tilikaudella keskimäärin, 1 000 kpl 51 342 51 205 

Osakemäärä tilikauden lopussa, 1 000 kpl 51 733 51 733 

Osakeannit / vvk-vaihdot tilikaudella, 1 000 kpl 0 0 

Osakemäärä, 1 000 kpl, laimennettuna 58 160 58 024 

Oman pääoman tuotto, % 1,0 16,5 

Sijoitetun pääoman tuotto, % 4,5 14,1 

      

Bruttoinvestoinnit pysyviin vastaaviin, milj. € 29,9 15,9 

Bruttoinvestoinnit liikevaihdosta, % 28,8 18,4 

Korolliset velat, milj. € 83,5 60,4 

Korolliset nettovelat, milj. € 58,7 38,2 

Rahat ja rahoitusarvopaperit 20,8 17,1 

Omavaraisuusaste, % 30,1 32,8 

Oma pääoma sisältäen pääomalainan, milj. € 71,5 60,1 

Omavaraisuusaste sisältäen pääomalainan, % 37,9 43,4 

Henkilöstö keskimäärin 1 308 1 199 



Ankkuriomistaja tuo vakautta 
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% 

Osakkeista 

Kotitaloudet 63,66 

Yritykset 18,07 

Rahoitus- ja 

vakuutuslaitokset 9,50 

Julkisyhteisöt 8,23 

Voittoa 

tavoittelemattomat 0,12 

Ulkomaat 0,04 

Muut 0,38 

Omistusjakauma 

31.7.2015 

• Johdon omistus sisäpiirirekisterin mukaan yhteensä  

910 500 kpl, 1,76% (ei sisällä omistusta Johtopanostus Oy:n 

kautta) 

• Matti ja Maija Koskenkorvan sekä heidän lastensa omistusosuus 

yhteensä 32,9 % (sisältää omistuksen Oy Koskenkorva Ab:n ja  

Treindex Oy:n kautta) 

 

20 suurinta omistajaa  31.7.2015 % Osakkeista 

1 Treindex Oy 10,98 

2 Koskenkorva Matti Olavi 8,31 

3 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Etera 8,23 

4 Koskenkorva Maija Kristiina 7,21 

5 Keskinäinen Vakuutusyhtiö Fennia 6,70  

6 Koskenkorva Mauno Juhani 2,59 

7 Koskenkorva Mikko Matias 2,41 

8 Johtopanostus Oy 1,99 

9 Malo Hanna Maria 1,90 

10 Kumpu Minna Kristiina 1,90 

11 Porkka Harri 1,82 

12 Leino Satu Maria Helena 1,61 

13 Koskenkorva Karri Antero 1,45 

14 Lähitapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö 1,30 

15 Koskenkorva Helena Anneli 1,24 

16 Haajanen Taru 1,18 

17 Koskenkorva Pekka Juhani 1,13 

18 Koskenkorva Johanna Liisa 0,85 

19 Pravia Oy 0,84 

20 Pentti Kalervo 0,83 

Yhteensä 64,47 



Omistamme ja kehitämme 

suomalaisia pk-yrityksiä 
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Juha Sarsama 

Toimitusjohtaja 

040 774 2099 

juha.sarsama@panostaja.fi 

Tapio Tommila 

Talous- ja rahoitusjohtaja 

040 527 6311 

tapio.tommila@panostaja.fi 
 

www.panostaja.fi 


